
 

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania ,,Podgrodzie Toruńskie” 

Tytuł projektu: ,,Wsparcie i edukacja dzieci i młodzieży z obszaru 

LSR Lokalnej Grupy Działania ,,Podgrodzie Toruńskie"” 

 

Celem projektu jest wspieranie rozwijania kompetencji, umiejętności, uzdolnień, 

zainteresowań dzieci i młodzieży poza edukacją formalną, poprzez: 

1. Rozwijanie umiejętności społecznych i obywatelskich, zwłaszcza uczniów 

i uczennic zagrożonych wypadnięciem z systemu szkolnego, poprzez 

utworzenie i wsparcie na rzecz tworzenia i funkcjonowania edukacyjnych 

klubów młodzieżowych. 

W ramach klubów możliwa jest realizacja różnorodnego obszaru 

tematycznego, uwzględniającego zainteresowania, zdolności, potrzeby oraz 

predyspozycje dzieci i młodzieży np. zajęcia filmowe, muzyczne, 

artystyczne, sportowe, z robotyki, programowania, nt. lokalnej tożsamości 

i kultury realizację spotkań, warsztatów i wizyt studyjnych. 

2. Rozwijanie uzdolnień dzieci oraz młodzieży i ukierunkowanych  

na osiągniecie konkretnego celu edukacyjnego (np. przygotowanie i udział 

w krajowym lub międzynarodowym konkursie naukowym przy czym 

za konkurs naukowy nie będą uznawane konkursy wiedzy np. konkurs wiedzy 

z języka angielskiego czy konkurs wiedzy o wielkich Polakach). 

3. Projekty przyczyniające się do wzrostu wiedzy i nabywania umiejętności 

przydatnych w wyborze ścieżek kształcenia i w przyszłym życiu 

zawodowym, np. poprzez warsztaty w obszarze ginących zawodów 

i związane z tradycją regionu. 

Projekty realizowane w tym typie powinny przyczyniać się do wzrostu 

wiedzy i nabywania umiejętności, kompetencji. 

Projekty nie mogą mieć charakteru jednorazowej interwencji np. wycieczki 

szkolnej (zwiedzanie muzeum), a cyklicznych zajęć przybliżających 

rzemiosło, na których uczestnicy nabędą umiejętności, kompetencje oraz 

wiedzę w zakresie ginących zawodów co może się przyczynić w przyszłości 

do wyboru ścieżki zawodowej u młodych osób zapewniając kontynuację 

wykonywania ginących profesji. 

 

Miejsce realizacji projektu –  obszar realizacji LSR 
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Lokalna Grupa Działania ,,Podgrodzie Toruńskie" otrzymała dofinansowanie 

w wysokości: 2 298 627,50 zł, wkład własny wynosi: 120 980,40 zł, całkowita 

wartość projektu: 2 419 607,90 zł.  

Projekt wspófinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

Plus w ramach Priorytetu 7 Fundusze Europejskie na rozwój lokalny, Działania 

7.2 Wsparcie dzieci i młodzieży poza edukacją formalną Programu Fundusze 

Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

 

Okres realizacji projektu: od 01.01.2024 r. do 31.12.2029 r. 

 

Nr projektu: FEKP.07.02-IZ.00-0024/24 

 

Grupę docelową projektu stanowią dzieci i młodzież, uczące się, w wieku  

od 7 do 24 lat z obszaru objętego Lokalną Strategią Rozwoju ,,Podgrodzie 

Toruńskie" 2023-2029.  

Grupa docelowa będzie posiadała status ucznia szkoły podstawowej/ 

ponadpodstawowej w trakcie roku szkolnego. 

 

Projekt realizowany zgodnie z Lokalną Strategią Rozwoju Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania ,,Podgrodzie Toruńskie" 2023-2029 oraz jej celem 

szczegółowym II Wzrost aktywności społecznej mieszkańców obszaru LSR. 

 

Realizacja projektu obejmie wsparciem łącznie 321 osób, znajdujących się  

w niekorzystnej sytuacji, w tym 301 uczniów szkół i placówek systemu oświaty 

prowadzących kształcenie ogólne, 10 uczniów i słuchaczy szkół i placówek 

kształcenia zawodowego oraz 10 uczniów o specjalnych potrzebach rozwojowych 

i edukacyjnych.  

W rezultacie w projekcie 129 osób nabędzie kwalifikacje po opuszczeniu 

programu. 

 

Wskaźniki realizacji projektu:  

1. Wskaźniki produktu:  

- Liczba osób znajdujących się w niekorzystnej sytuacji objętych wsparciem  

w ramach edukacji pozaformalnej - 321 osób 

- Liczba uczniów szkół i placówek systemu oświaty prowadzących kształcenie 

ogólne objętych wsparciem - 301 osób 

- Liczba dzieci/uczniów o specjalnych potrzebach rozwojowych i edukacyjnych, 

objętych wsparciem - 10 osób 

- Liczba uczniów i słuchaczy szkół i placówek kształcenia zawodowego objętych 

wsparciem - 10 osób 
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2. Wskaźniki rezultatu:  

- Liczba uczniów, którzy nabyli kwalifikacje po opuszczeniu programu - 129 osób 

 

W ramach projektu przewidziano realizację dwóch zadań, w wyniku których 

osiągnięte zostaną ww. wskaźniki produktu oraz rezultatu. 

Zadanie 1 - Wybór projektów objętych grantem w zakresie wsparcia dzieci i 

młodzieży, w ramach którego LGD będzie prowadziła nabory wniosków 

o powierzenie grantów, sprawowała nadzór nad prawidłową realizacją projektów 

objętych grantem, zgodnie z zatwierdzonymi przez IZ procedurami. 

Zadanie 2 – Koszty pośrednie, w ramach którego realizowane będą działania 

związane z formalną obsługą realizacji projektu oraz działaniami promocyjno-

informacyjnymi. 

 


